
PATVIRTINTA  

Diretoriaus įsakymu 2022-09- 05 Nr. V-48    

PRITARTA 

Mokytojų tarybos posėdyje 2022-09 -05 

Protokolo Nr. MOP-3 

 

KAUNO R. RAUDONDVARIO LOPŠELIO – DARŽELIO „Riešutėlis“ 

ATNAUJINTO PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO  TURINIO ĮGYVENDINIMO 

VEIKSMŲ IR PRIEMONIŲ PLANAS  

 

2022-2023/2024 

Raudondvaris 

  Tikslas – sutelkti ir parengti mokyklos bendruomenę atnaujinto priešmokyklinio ugdymo  

turinio (toliau – UTA) įgyvendinimui. 

 1 UŽDAVINYS: stiprinti priešmokyklinio ugdymo mokytojų pasirengimą ir kompetencijas 

planuojant, įgyvendinant atnaujintą priešmokyklinio ugdymo turinį ir vykdant stebėsenos 

procesus. 

Eil. 

Nr. 

Priemonės Numatomas 

priemonės 

įgyvendinimo 

terminas 

Atsakingas Rezultatas 

1.1. UTA komandos 

sudarymas 

2022 m. 

birželio mėn. 

Jolanta Gaučienė, 

direktorė 

Suformuota UTA 

komanda ir patvirtinta 

direktoriaus įsakymu. 

UTA komandai pavesta 

telkti bendruomenę ir 

užtikrinti atnaujintos 

priešmokyklinės 

programos diegimą.  

1.2. Individualus 

atnaujintos 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programos 

nagrinėjimas  

2022 m. 

rugsėjo mėn.   

Renata Šereikienė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui  

Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojos žino 

atnaujintos programos 

turinį, geba įžvelgti 

skirtumus, lygina, 

analizuoja, reflektuoja.  

1.3. Metodinis 

pasitarimas 

,,Atnaujintomis 

kompetencijomi

s grįstas 

priešmokyklinio 

ugdymo turinys“ 

2022 m. 

spalio mėn. 

Renata Šereikienė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai (bent 80 proc.), 

diskutuodami su 

kolegomis, supranta 

programų pokyčius ir 

planuojamų veiklų 

rezultatus, atnaujintų 

kompetencijų turinį. 



1.4. Metodinis 

pasitarimas 

,,Kompetencijų 

žemėlapiai“ 

2022 m. 

lapkričio 

mėn. 

Renata Šereikienė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokytojai (bent 85 proc.) 

geriau supranta 

kompetencijų sandus, 

ugdymosi sritis ir jų 

raišką. 

1.5 Metodinis 

pasitarimas 

„Priešmokykliun

io ugdymo vaikų 

vertinimas pagal 

atnaujintą 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programą pagal 

siūlomos 

formas. 

2022 m. 

gruodžio 

mėn. 

Renata Šereikienė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui, 

priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojos 

Mokytojai (90 proc.) 

supranta vaikų vertinimą 

pagal ugdymosi sritis ir 

geba priskirti konkrečiam 

lygiui. 100 % mokytojai 

pritaria naujai susikurtai 

vertinimo formai. Forma 

patvirtinama direktorės 

įsakymu. 

1.6. Ugdomosios 

veiklos plano 

kūrimas  

2023 m.sausio 

mėn  1 sav 

Renata Šereikienė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui, 

priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojos 

Reflektuodami veiklos 

planavimo ypatumus, 

atsiranda bendri 

susitarimai tarp 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojų, dėl 

efektyviausios 

ugdomosios veiklos plano 

formos, kuris patvirtinta 

direktoriaus įsakymu 

1.7. Ilgalaikio 

ugdomosios 

veiklos plano 

kūrimas ir 

pasirengimas 

pagal jį dirbti 

ateinančiais 

mokslo metais 

2023 m. 

gegužės mėn. 

Renata Šereikienė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

100 % mokytojų pritaria 

ilgalaikio plano formai, 

sukurtai reflektuojant 

turimas patirtis ir siekiant 

tikslingai įgyvendinanti 

atnaujintos 

priešmokyklinio ugdymo 

programos turinį. 

1.8 Pasirengimo 

diegti UTA 

stebėsena 

2023-2024 

m.m.  

Renata Šereikienė 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Parengtas 2023-20024 

m.m. priešmokyklinio 

ugdymo pagal atnaujintą 

priešmokyklinio ugdymo 

programą stebėsenos 

planas  

 

 2 UŽDAVINYS.  Teikti kolegialią metodinę pagalbą bei paramą ir organizuoti kvalifikacijos 

tobulinimą 

Eil. 

Nr. 

Priemonės Numatomas 

priemonės 

Atsakingas Rezultatas 



įgyvendinim

o terminas 

2.1 Pasirengimo 

diegti atnaujintą 

priešmokyklinio 

ugdymą  

situacijos analizė 

ir poreikių 

nustatymas, 

korekcija.  

2022 m. 

Rugsėjis - 

spalis 

Renata 

Šereikienė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

Parengtas klausimynas ir 

apklausta pedagoginė 

bendruomenė dėl UTA 

diegimo. Išsiaiškintos 

nuostatos į UTA , bei 

kokios pagalbos reikia, 

metodinės, kvalifikacijos 

tobulinimo: kokių 

priemonių, žmogiškųjų 

(specialistų) bei 

materialiųjų išteklių 

trūksta. Apibendrinti 

duomenys, parengta 

ataskaita. Pateikti prašymai 

Kauno r. Švietimo skyriui 

dėl papildomų etatų 

steigimo.  

2.2 Kvalifikacijos 

tobulinimas 

vadovams 

priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojams, 

UTA 

aktualijomis. 

 2022-2023 Renata 

Šereikienė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

Atrinktas 1 mokytojas ir 

direktorės pavaduotoja 

ugdymui, dalyvauja 

mokymuose. Skleidžia 

įgytas žinias 

bendruomenėje, 

konsultuoja koleges.. 

  

3 UŽDAVINYS. Užtikrinti pasirengimo UTA komunikaciją, tinklaveiką 

Eil. 

Nr. 

Priemonės Numatomas  

priemonės 

įgyvendinimo 

terminas 

Atsakingas Rezultatas 

3.1 Mokyklos 

bendruomenės 

ir socialinių 

partnerių 

supažindinimas 

su 

pasirengimu 

įgyvendinti 

UTA 

2022 m. 

rugsėjis 

Renata 

Šereikienė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

100% priešmokyklinio 

ugdymo mokytojų ir 

švietimo pagalbos 

specialistai informuoti apie 

UTA procesus. Apie UTA 

procesus supažindinta  

darželio bendruomenė per 

informacinę svetainę Mūsų 

darželis bei mokyklos 

internetinę svetainę. 

3.2 Socialinės 
partnerystės 

tinklaveikos ir 

2022 m. 
Sausio mėn. 

  

Renata 
Šereikienė, 

direktorės 

Sukurtas socialinės 
partnerystės planas su 

Raudondvario apylinkių 



komunikacijos 

planas 

pavaduotoja 

ugdymui 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojomis ir pradinių 

klasių mokytojomis, kuris 

garantuos  mokytojų 

kolegialumą iškilusiais 

klausimais ir sėkmingą 

vaikų startą pradiniame 

ugdyme. 

3.2 Informacijos, 

susijusios su 

UTA, 

viešinimas, 

renginių 

organizavimas 

2022-2023 

  

Renata 

Šereikienė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

Darželio internetinėje 

svetainėje suformuota skiltis 

,,Atnaujintas 

priešmokyklinis ugdymas“, 

kurioje pateikiama 

informacija apie UTA 

veiklas. 

 4. Uždavinys. Atnaujinti ugdymo aplinkas ir priemones.   

Eil. 

Nr. 

Priemonės Numatomas  

priemonės 

įgyvendinimo 

terminas 

Atsakingas Rezultatas 

4.1 Priemonių 

poreikio 

situacijos 

įsivertinimas 

2023 kovas Renata 

Šereikienė, 

direktorės 

pavaduotojas 

ugdymui 

Atlikto įsivertinimo metu 

vertintas ugdymo aplinkų 

ir mokymosi priemonių 

poreikis.  

4.2 Ugdymo aplinkų 

ir mokymosi 

priemonių 

įsigijimo plano 

parengimas,  

2023 m. 

balandis 

Renata 

Šereikienė, 

direktorės 

pavaduotojas 

ugdymui 

Parengtas mokymo ir 

mokymosi priemonių 

įsigijimo planas, kuris leis 

tikslingai ir palaipsniui 

įsigyti priemones ir 

pasirengti aplinkas. 

4.3 Priemonių ir 

aplinkos 

atnaujinimas 

2023-2024 m. Renata 

Šereikienė, 

direktorės 

pavaduotojas 

ugdymui 

Didėja motyvacija, veiklos 

kokybė, mokyklos 

patrauklumas, užtikrinamas 

atnaujinto priešmokyklinio 

ugdymo programos 

įgyvendinimas. 

 

Planą parengė 2022 m. birželio 10 d. įsakymu Nr. V- 38 sudaryta darbo grupė: 

            Darbo grupės vadovas - direktorė Jolanta Gaučienė. 

            Darbo grupės veiklos koordinatorius - direktorės pavaduotoja ugdymui Renata Šereikienė. 

            Nariai: Daiva Bobinaitė, mokytoja metodininkė, 

                         Rūta Tamošiūnienė, vyresnioji mokytoja, 

                         Rita Savokaitienė, mokytoja. 


